Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56

Palácio Gilberto Luiz Gomes
Gabinete do Vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Câmara Municipal de Canguaretama/RN | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190- 000.

1

INDICAÇÃO Nº 011 /2023

Canguaretama (RN), 23 de março de 2023.

          EMENTA: SUGERE um estudo Técnico para a

distribuição da merenda escolar em

forma de kit alimentação.

AUTOR: Vereador LEANDRO VARELA DOS SANTOS.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e

Senhores Vereadores.

Na forma que determina o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador

que a esta se subscreve SUGERE a Vossa Excelência que seja submetida a presente INDICAÇÃO

para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie ofício ao Sr. João Wilson de Andrade Ribeiro

Filho, Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo viabilize através do Departamento competente nesse caso a SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO um Estudo Técnico para que seja distribuída a merenda escolar em forma

de um kit alimentação para os alunos da rede municipal de ensino, no período em que as escolas estavam

com suas atividades paralisadas devido os ataques criminosos no Estado.

.

                       JUSTIFICATIVA:

A INDICAÇÃO do Parlamentar, propõe atender aos anseios de toda a população estudantil,

inclusive aqueles mais carentes. Diante de todo o exposto, solicito a colaboração dos Nobres Pares a

aprovação da presente indicação em virtude de sua relevância, configurada pelo dever do Poder Público de

garantir o bem comum à Sociedade Canguaretamense.

Sala das Sessões em, 23 de março de 2023.

LEANDRO VARELA DOS SANTOS

             VEREADOR

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56

Palácio Gilberto Luiz Gomes
Gabinete do Vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Câmara Municipal de Canguaretama/RN | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190- 000.

2